
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XXI/..../25 
RADY POWIATU RAWICKIEGO 

z dnia 23 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2026 rok. 

Na podstawie art.12 pkt 5, 8 lit. d i pkt 9 oraz art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 223, 235-237, 239, 
258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483)  
Rada Powiatu Rawickiego uchwala, co następuje: 
§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2026 rok w wysokości 130.399.615,81 zł, z tego:  
1) dochody bieżące w kwocie  117.468.794,75 zł,  
2) dochody majątkowe w kwocie 12.930.821,06 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.  
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych przez powiat 
w wysokości 9.512.750,80 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3, 
2) dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji 
rządowej w wysokości 50.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5, 
3) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań własnych powiatu w wysokości 
3.773.348,00 zł,  
4) dotacje celowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 101.011,01 zł, w tym:  
a) dotacje z gmin w kwocie 89.279,00 zł,  
b) dotacje z powiatów w kwocie  11.732,01 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7, 
5) dotacje i środki zewnętrzne, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp na finansowanie wydatków 
związanych z ich realizacją w wysokości 10.813.539,81 zł.  
§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na 2026 rok w łącznej kwocie 141.772.185,60 zł, z tego: 
1) wydatki bieżące w kwocie 116.490.062,77 zł,  
2) wydatki majątkowe w kwocie 25.282.122,83 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 
1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych przez powiat 
w wysokości 9.512.750,80 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4, 
2) wydatki na zadania realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej w kwocie 50.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6, 
3) wydatki na zadania realizowane na podstawie porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego 
w kwocie 101.011,01 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7, 
4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp 
w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 16.774.008,16 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 8,  



5) wydatki majątkowe zaplanowane do realizacji w roku 2026, zgodnie z załącznikiem nr 9. 
§ 3. 1. Deficyt budżetu w kwocie 11.372.569,79 zł zostanie sfinansowany przychodami z zaciągniętych 
kredytów na rynku krajowym, przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, które wynikają z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 
przychodami z tytułu przelewów dokonanych z lokat z lat ubiegłych.    
2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 12.472.569,79 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 10. 
3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1.100.000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 10. 
§ 4. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu, z tego: 
1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 11. 
§ 5. Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony 
środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska, określonych 
ustawą, zgodnie z załącznikiem Nr 12. 
§ 6. Tworzy się w budżecie rezerwy: 
1) ogólną - 1.315.986,14 zł,  
2) celowe - 6.311.600,00 zł, w tym:  
a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego - 171.600,00 zł,  
b) na realizację zadań oświatowych - 1.450.000,00 zł,  
c) na realizację zadań pomocy społecznej i rodziny - 670.000,00 zł, 
d) na wpłaty na PPK - 30.000,00 zł, 
e) na koszty zakupu energii - 300.000,00 zł, 
f) na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 300.000,00 zł, 
g) na remonty i konserwacje - 600.000,00 zł, 
h) na odprawy pracowników samorządowych - 790.000,00 zł, 
i) na inwestycje i zakupy inwestycyjne - 2.000.000,00 zł. 
§ 7. Ustala się plan dochodów rachunków wydzielonych samorządowych jednostek oświatowych oraz 
wydatków nimi finansowanych zgodnie z załącznikiem Nr 13. 
§ 8. Ustala się plan dochodów Skarbu Państwa zgodnie z załącznikiem Nr 14. 
§ 9. Ustala się wydatki na finansowanie zadań związanych z gromadzeniem, aktualizacją, uzupełnianiem, 
udostępnianiem i zabezpieczaniem zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz wyłączeniem 
materiałów z zasobu zgodnie z załącznikiem Nr 15. 
§ 10. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 4.300.000,00 zł, 
w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 2.000.000,00 zł. 
§ 11. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetowego do wysokości 2.000.000,00 zł,  
2) dokonywania zmian w budżecie planu wydatków: na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 
dotacji oraz na zadania majątkowe w ramach działu, 



3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem 
płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 
4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianami w realizacji 
przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 ufp, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 
5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zwrotem płatności otrzymanych 
z budżetu środków europejskich, 
6) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania i z których wynikające płatności wykraczają poza 2026 rok, 
7) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu. 
§ 12. Ustala się kwotę 3.000.000,00 zł, do której Zarząd Powiatu może samodzielnie zaciągać 
zobowiązania.  
§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawickiego. 
§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr............................... Rady Powiatu Rawickiego z dnia ......................................  

Do wyłącznej właściwości Rady Powiatu stanowi uchwalanie budżetu powiatu, ustalanie maksymalnej 

wysokości pożyczek i kredytów krótkoterminowych zaciąganych przez Zarząd oraz określanie wysokości 

sumy, do której Zarząd może samodzielnie zaciągać zobowiązania. 

 


	UCHWAŁA NR XXI/..../25 RADY POWIATU RAWICKIEGO z dnia 23 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 2
	lit. b w § 6 pkt 2
	lit. c w § 6 pkt 2
	lit. d w § 6 pkt 2
	lit. e w § 6 pkt 2
	lit. f w § 6 pkt 2
	lit. g w § 6 pkt 2
	lit. h w § 6 pkt 2
	lit. i w § 6 pkt 2


	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11
	pkt 3 w § 11
	pkt 4 w § 11
	pkt 5 w § 11
	pkt 6 w § 11
	pkt 7 w § 11

	§ 12
	§ 13
	§ 14


